
Dotacje na kolektory słoneczne dla osób fizycznych 
  

Starosta Słupski  informuje, że w ramach uruchomionego przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie programu dla przedsięwzięć w zakresie 

odnawialnych źródeł energii możliwe będzie otrzymanie dotacji z w/w Funduszu na zakup i montaż 

kolektorów słonecznych dla osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych. 

Na realizację przedsięwzięcia udzielany będzie „kredyt z dotacją” ze środków własnych banku w 

ramach limitu przyznanego przez NFOŚiGW. Dofinansowanie będzie miało formę dotacji do 

częściowej spłaty kapitału kredytu bankowego, a jego wysokość może sięgnąć do 45 % kapitału 

kredytu wykorzystanego na sfinansowanie kosztów kwalifikowanych* przedsięwzięcia.  

(Jednostkowy koszt kwalifikowany nie może przekroczyć 2500zł/m² powierzchni kolektora 

słonecznego. Jednocześnie wielkość dotacji zależy od sposobu użytkowania budynku. W 

przypadku, gdy określony procent powierzchni użytkowany jest na działalność gospodarczą, koszty 

kwalifikowane są pomniejszane o ten procent - max. udział powierzchni użytkowanej gospodarczo 

nie może przekroczyć 50 %). 

O dofinansowanie będą mogły się ubiegać: 

 osoby fizyczne posiadające prawo do dysponowania jednorodzinnym lub wielorodzinnym 

budynkiem mieszkalnym, któremu służyć mają zakupione kolektory słoneczne; 

 wspólnoty mieszkaniowe instalujące kolektory słoneczne na własnych budynkach 

wielolokalowych /wielorodzinnych (z wyłączeniem osób podłączonych do miejskiej sieci 

cieplnej do podgrzewania wody lub zasilania centralnego). 

Wnioski o dotację NFOŚiGW (na częściową spłatę kredytu) wraz z wnioskiem o kredyt będzie 

należało składać w bankach, które podpiszą umowę z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Po zawarciu umowy kredytu, zrealizowaniu przedsięwzięcia, kredytobiorca będzie musiał wystąpić 

do banku o wypłacenie dotacji poprzez złożenie protokołu ostatecznego odbioru przedsięwzięcia i 

innych umownych dokumentów.  

Spłata części kapitału kredytu nastąpi poprzez przekazanie dotacji przez NFOŚiGW na podstawie 

wystąpienia banku. 

Obecnie trwa ogłoszony przez NFOŚiGW nabór wniosków banków, z którymi Fundusz nawiąże 

współpracę. Wykaz banków, z którymi zostaną zawarte umowy o współpracy z NFOŚiGW zostanie 

opublikowany na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz NFOŚiGW.  

Szczegółowe informacje na temat możliwości otrzymania dotacji na zakup i montaż kolektorów 

słonecznych znajdą Państwo na stronie internetowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

pod adresem:  

http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/oze-i-kogeneracja/oze-i-

kogeneracja-cz3-kolektory/  

* koszty kwalifikowane zawarte są w charakterystyce programu dostępnej pod w/w adresem, 

przede wszystkim: koszt kolektora słonecznego, którego dostawca legitymuje się: 



- europejskim certyfikatem na znak: „SOLAR KEYMARK” nadanym przez jednostkę certyfikującą 

lub 

- sprawozdaniem z jego badań na zgodność z normą PN EN-12975-2 lub certyfikatem zgodności 

(wydanym przez akredytowaną jednostkę) 

Data potwierdzenia zgodności z wymaganą normą nie może być wcześniejsza niż 5 lat licząc od 

daty złożenia wniosku. 

           (EB) 


